
МУ «Комитет по образованию г. Улан-Удэ» 

МАОУ «Бурятская гимназия № 29» 
 

__________________________________________________________________________________________________                     _________________________________ 
 
 
670031, Республика Бурятия, 
 г.Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 16,  
Тел: (3012) 45-53-45, 45-52-75 
Факс:(3012) 45-52-75                                             
E-mail: bg-school@yandex.ru 
 

Приказ №  80/1              от 19.10.20   

На основании решения Республиканского оперативного штаба по решению вопросов, связанных с 
угрозой распространения короновирусной инфекции от l6.10.2020 г, 18.10.2020 на основании 
приказа Комитета образования №830 от 19 октября 2020 года. 
 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1.Перевести на дистанционное обучение  1-4 классы, 5-8,10 классы  МАОУ «Бурятская 
гимназия №29»  с 19 октября до особого распоряжения.   
В классах, не переведенных на дистанционное обучение, уроки проводить по расписанию, 
утвержденному в школе и звонков. 
2. Организовать дистанционное обучение в соответствии с Порядком применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. №816 
(Приложение 2), используя общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-
платформы. Список прилагается (Приложение 3). 
 З. Ограничить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных' 
культурных и развлекательных, рассмотреть возможность проведения массовых 
мероприятий в дистанционном формате.  
4. При организации дистанционного обучения необходимо соблюдать нормы СанПиН 
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных учреждениях), Санитарно-эпидемиологические правила 
(СП) З.|.З597-20 
«Профилактика новой короновирусной инфекции»; СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодежи условиях распространения короновоирусной инфекции (COVID-19)  
5. Определить кабинеты № 5,7,13,24,24 а     для организации дистанционного обучения. В 
случае перезакрепления кабинетов за классами, провести генеральную уборку перед 
началом образовательного процесса в данных кабинетах. 
6. Провести 19 октября  2020 года педагогическое совещание  об организации 
дистанционного обучения. 
7.  Классным руководителям: 
 



 


